Excerpta ex Cedreno.

Nº 54.

Specimen ad terminos Chronologicos
de morte Leonis Imperatoris de Sabiritate, etate, et annis Imperij.
Constantini Imperatoris. De anno exautorationis
Romani Leonionis, et de anno Coronationis Romani
junioris filij Constantini. in fine

Eadem Judicione (3) Romanus Imperator Palatio eductus est, et in
Prolea Insulam relegato capillus rufus, monachique in papila
conditus. A. quibus, et quomodo delurbatus Imperio fuerit
jam nunc exponemus.

Ergo (Stephanus) in Siciliam aditus patri Basiliam monacho
etiam Mariano filio Leonis Aegypti, a Romano Imperatore, quam
maxime dilecto, et non nullis alijs natus opportunitatem
Imperio Sabem (Romam) degitit die Mensis Decembris
XVI. Judicione 3. Anno 6493 (1700 C17, CCCC. III)
annum jam XXVI Imperantem, ac in Prolea Insulam rele-
gato, vel invito caput radit, et monachi vitam imponit.

Itaque Constantini
sane haud medicari cura atque conata in id incubuit Stephanus,
ut collegis Imperio erepto solus summam rerum teneret, sed
quemadmodum Paëla ait, esse quaedam alia calidiora, ita id
quoque non tam intulit, quam passus est damnum, Constantino
ubi insidias hinc ferri sensit, statum rei gerenda non corae,
dente, multis etiam Helena uxore ad fratres degitendos
infigantes. itaque oratio consilio comunicato cum Basilio
Paterno, seu Valerio isto, et ius opera aditus in Siciliam, Mariano
itemque Nicophoro, et Leone filijs Barthe Phaed, ac Nicolao
et Leone Tornicij alijsque haud paucis, Stephanum ejusque
fratrem Constantinum seum praevidentes, sub ipso Brandio cor-

7 nisi jubet, Palatioque extrahi XXVII die Januarij Judicione
Eadem (3) navibusque impoptos relegat, Sophocum in Pan-

no mun Insulam Constantinum in Siciliam. A. et Stephanus
7 Stephanus quibus eum fugerunt. Suave genitose ac magno animo
Mense Julia ~~exto~~ ~~provisionis~~ ~~etiam~~
Brevis annos XIX in Lesbo vitam egit, constantinus autem
animo parum constant et audacius, quam per esal insurgens,
Leopiusque fugam molitus, anno post amissum Imperium Leonis
custodiam suam cum dolo neceper, a reliquis custodibus esse
quoque est interfectus.

Exautoratio Romani
Leonis. Anno
XVI 944. si post
septembrem Constantini,
Constantini, cetero die
Decembris XVI-

exautoratio
Romani Leonis

exautoratio
filij Romani
Stephani, et
Constantini.

quos de his
habet: aetate, et
iudicium.

In Exilio

†
Mense Julio Sexta Indictionis Romanus eorum Pater debili
nature profoluit, & Stellin Myreleo Leullas. Proin Constan
tinus Porphyrogenitus, omnibus, quae suscepta e, ant submotis
& solus jam imperans festo Paschalis die Romano filio
suo Diadema imposuit, vota faciente Theophylacto Patriarcha

annus Xti: 950. Anno Imperij Constantinii Decimo quinto, Mense Septembri
Indictione III. Anno Mundi 6468, profectus est Imperator
ad Olympum montem, in freiem, ut Patram, qui ibi vivebant, con
preakionibus ornatus in Syriam contra Saracenos proficere,
tur, re autem ipsa, ut cum Theodoro Cyprii Episcopo, qui tum
ibi degebat, de Polyucto dejiuendo consilia miret. Inde
hoc corporis vitio, hoc rursus a filio petilus Veneno, dole,
ribus correptus discessit, & sub finem Octobris in Licia
Constantinopolim repulatus est, ac conflictis suis exilium
nullum consecutus, mortuus nona die Novembris. Vixit
annos quinquaginta quatuor & menses duos; Imperavit
Collegis Patre, Alexandro patre, & matre sua, annos
tridecim, rursus cum Romano iniuste Imperium adeptus,
annos viginti sex, & illo submoto annis quindecim.

943
918
919. 919.

stem Luthoris
mortuus 919.
utque quin naciunt
eius usque ad 919.

919
926.
45.

et Chronologia Constantinopolitana.

Constantinus a Leone coronatus anno 911 die Proterostes.
uxorem Helenam Romani Senioris filiam duxit anno 919.
mortuus 960 iuxta adrem. et aetatis dicitur fuisse 54.
ergo natus 906. ergo Pater 5 annos coronatus, ergo
duxit uxorem anno aetatis 13tio.

Reginonis Chro
nicon:
904. Cometa mense
Majo apparuit.
Manianus Leolus
Draco vilus 950.

Hermanus Conhabus.

Anno 949 Lothario Rege fladia mortuo, Beringotius Regnum
ius invasit.
Anno 950. Otto Rex fladum petis, libique eam subiecit pulso Beringa
no, ita etiam Regino.
Anno 951. Beringotius apud Suggastam in Conventu, Ottoni ad ditionem
venit (Manianus Leolus idem refert pro Anno 950.

Primo

Prima indictione cum versus Turis Impressionem in Roma
novum fines fecissent, Theophanes abbas et alii exgressas
pacem cum eis composuit acceptisque obsequiis redijt.

MS

Indictione secunda, Paschaliem Protospatharium et longo
Bardie Prefectum ad Hugonem Regem Francie milit
Romanus, filiam ejus petens in Matrimonium Constanti
fimi Porphyrogeniti filio Romano, Nepoti suo, que et
Adventa et magnis cum opibus, et cum Romano exatis
in conjugio annis quinque, et vita migravit.

(An. 944.)

Porphyrogeneta de Ambrado proprio.

capite XXVI

Mortuo Rodolpho memoratus Rex Hugo Burgundiam adijt
et Radulphi uxorem Bestam nomine matrimonio et
copulavit, ejus vero filiam Rothesam nuptiis dedit Solha
no filio suo, qui nunc placidus Rex est. filia
vero conspicui Regis Hugonis constantinopolim pro
fecta Romano Porphyrogenito Constantini et amas.
his Imperatoris filio locata est. Haec autem filia
conspicui Regis Hugonis, Besta vocabatur de Aviel sua
magne Bette cognomine, que post Radulphi mariti
sui obitum, Regno profuit annis xxx etiam autem (tempore
Bette)

MS. hoc capitulum
scriptum est in
Lithano, qui de
morte Constantini
mortuus fuit
A.C. 949.
idem vivente
pater Romani,
que ex Constantino
Theophanis et alij
mortuus fuit
A.C. 949. ergo
capitulum XXVI ante
omnem A.C. 949
scriptum est.

Porphyrogeneta - Cap. XIII -

hoc capitulum scriptum est post mortem Romani senioris, qui
a Cedreno mortuus scribitur A.C. 948. fuit enim mentionem hujus
quod tandem dum (erga Romanum) in apertum prorupit, ita ut etiam
mortuus antipendatur. tradatur, et condemnatur, quod non inecoran
et illustri Romanorum Imperio indignam inestaverit.

Romanus senior.
mortuus est 948.

Pag. 294

non ergo coronari
potuit Romanus
Anno 949.